



## Punjab State Transmission corporation Limited

Registered Office: PSEB Head Office, The Mall Road, Patiala-147001

Corporate Identity No. U40109PB2010SGCO33814

O/O Sr.XEN, 400 kV Grid, Substation Chak Vendal, Nakodar

Phone: 96461-02978, S/S: 96461-01926 [nakodar400kv@gmail.com](mailto:nakodar400kv@gmail.com)

### Public Notice

It is hereby informed to general public that the charge for upkeep of the following extra high voltage Lines, which are passing through villages/cities as mentioned below, is under the charge of AEE TL Subdivision,400 KV PSTCL Nakodar.(Division:- Sr.Xen,400 KV PSTCL Nakodar)

1. **132 KV Phagwara-Goraya Circuit No. 1 & 2** :- Phagwara, PeepaRangi, Khothran, Virk,Gohawar, Paddi Khalsa Paddi Jagir, Mahal, Rurka Khurd, Goraya,etc.
2. **132 KV Goraya-Phillaur** :- Goraya,Rurka Khurd, Kamalpur and colony of kamalpur, Mansurpur, Atti, Shahpur, Tehang, Bachhowal, Savabaht, Phillaur, etc.
3. **132 KV Phillaur-Jamalpur** :- Phillaur and Phillaur Police Academy, Near Sutlej, Talwandi, Fatehgarh Gujran, Kadian, Qutbewal Araian, Bhattian(Sewage Treatment Plant), In Ludhiana (Bhattian, Bahadrake Road(Common Effluent Treatment Plant), Guru Har Rai Nagar, Bazigar colony, Bharati colony, Thapar Nagar, Govind Pura, Dana Mandi, Sartaj Nagar, Master colony, New Shiv Puri, Jagdeep Nagar, Barsal Nagar, Sundar Nagar, Daulat colony, Rishi Nagar, Guru Arjan Dev Nagar, Sector 32A, Sector 38, Jamalpur Colony, Jamalpur, etc.
4. **132 KV Goraya-Jamalpur** :- Goraya, Rurka Khurd, Kamalpur and colony of kamalpur, Mansurpur,Atti, Shahpur, Tehang, Bachhowal, Bir Phillaur, NH01 Crossing near Phillaur, In Phillaur (Akalpur , Nangal), Sutlej River, Ladowal, Manj, Ladian Kalan, In Ludhiana (Shree Sai Enclave, New Chander Nagar, Sun City Colony, Haibowal Kalan, Kehar Singh Nagar, Sandhu Nagar, New Janakpuri, Netaji Colony, Karabara Basti, Dana Mandi, Sartaj Nagar, Master colony, New Shiv Puri, Jagdeep Nagar, Barsal Nagar, Sundar Nagar, Daulat colony, Rishi Nagar, Guru Arjan Dev Nagar, Sector 32A, Sector 38, Jamalpur Colony, Jamalpur) etc.
5. **132 KV Goraya-Noormahil** :- Goraya, Atta,Nawan Pind Naicha, Dhinsay, Bir Bansian, Pasla, Taggar, Sidhu Hari Singh, Cheema Khurd, Jago Sangha, Noormahil, etc.
6. **132 KV Noormahil-Nakodar** :- Noormahil, uppal Jagir, Divya jyoti Jagrati sansthan, Ram pura, Giddarpindi, Singha Jagir, Littran,Jawinde, Nakodar, etc.
7. **132 KV Nakodar-Kotla Janga & 132 KV Kotla Janga-Urban Estate** :- Nakodar (New Adarsh Nagar, Kalar Nagar, Adarsh Colony, Rasulpur, Allowal, Nagal Jiwan, Kotla Janga, Gohir, Mundh,Kang Sahbu, Singhan,Lohar Sukha Singh, Lambra, Tajpur, Badshahpur, Jagan, Khambra, In Jalandhar (Red Rose Colony, Mahavir Avenue, Gill Colony, Ajit Nagar, Urban Estate Phase 2), etc.
8. **220 KV Nakodar-Noormahil CKT No. 1 & 2** :- Chak Vendhal, Chak Khurd, Tahli, Chanian, Husainbaad, Bhangala, chuheki, Noormahil, etc.
9. **220 KV Nakodar-Kartarpur CKT No. 1 & 2** :- Chak Vendhal, Kang Sahbu, Awan Chaharmi, Singh, Lallian Khurd, Lallian Kalan, Basheshar Pur, Rasulpur Khurd, Kurali, Awadaan, Ali Chak, Gill, Gazipur, Chamiara, Basti Ibrahim Khan, Firoz, Mand, Talwara, Nagal Manohar, Sarai Khas, Kartarpur, etc.
10. **220 KV Kotla Janga-Kartarpur CKT No. 1 & 2** :- Kotla Janga, Mundh, Awan Chaharmi, Singh, Lallian Khurd, Chak Basheshar Pur, Rasulpur Khurd, Kurali, Awadaan, Kotla, Gona

Chak, Ali Chak, Gill, Gazipur, Chamiara, Basti Ibrahim Khan, Khojewal, Gokalpur, Firoz, Mand, Kot Karar, Talwara, Nagal Manohar, Sarai Khas, Kartarpur etc.

11. **220 KV Karatarpur-PGCIL CKT No. 1 & 2** :- Kartarpur, Khusropur, Bakhunagal, etc.
12. **220 KV Kotla Janga-Jamsher CKT No. 1& 2** :- Kotla Janga, Mundh,Gohir, Chak Kalan, Chak Khurd, Chak Vendhal, Barsal, Jagral, Chanapur, Saprai, Chitewal, Jamsher, etc.
13. **220 KV Nakodar-Hoshiarpur, 220 KV Hoshiarpur-Rehana Jattan and 220 KV NAKODAR-Rehana Jattan** :- In Hoshiarpur (New Deshmesh Nagar), Dagana Khurd, Dagana Kalan, Fatehgrah Niara, Haiderwal, Singriwala, Hoshiarpur-Jalandhar Road, Pondori Rukman, Gagnuli, Husainpur, Kahri, Sahri, Ramu Thiara, Ajram,Khiala, Ahrana Kalan, Padhiana, Khanaura, Adampur Road, Mehtiana, Miranpur, Gujratan,Domeli, Rehana Jattan, Gulabgrah, Bhabiana, Rampur Soonda, Rawapindi,Seekri, Ramgarh, Jagpalpur, Bhogpur, Shri Hargobindgarh, Dhak barna, palahi, Nangal Majja, Saprur, Mehtan, Gandhwan, Hardaspur, Narangpur, Maheru, Salarpur, Raipur, Daduwal, Chachowal, Cholang, Machhiana, Jandiali, Kangniwal, Pandori Rajputan, Bajuha Kalan, Bajuha Khurd, Khun Khuna, Chak Vendal etc.
14. **400 KV Nakodar-Talwandi And 400 KV Nakodar-Moga** :- Chak Vendhal, Kang Sahbu, Mundh, Jalandhar-Nakodar Road, Gohir, kotla Janga, Nangal Jiwan, Mehmud pur, Husainpur, Malri, Nakodar, Moga-Jalandhar Road, Bal Hukmi, Gandhran, Pondori Khas, Nawan Pind Jattan, Talwandi Sandhera, Sohal Jagir, Akbarpur Kalan, Rontaan, Gehlan, Bhandu, Baupur, Sutlej River, Chak Tarewala, Chak Jindra, Jindra,Gatti Jattan, Thuthgarh, Said Mohamad Shahwal, Izzatwala, Doburji, Kot mohamad Khan, Dharamkot-Ludhiana Road, Lohgarh, Bhinder Kalan, Datta,Rauli, Bugipura, Bughipura, Jagraon-Moga Road, Bughipura, Barnala-Moga Road, Dala, Mehron, Ramuwala Nawan, Ramuwala Kalan, Charik, Malian Wala, Jhande Wala, Budh Singh Wala, Patti Sandhwan, Tare Wala, Moga, etc.
15. **400 KV Nakodar-Makhu CKT No. 1 & 2** :- Chak Vendhal, Kang Sahbu, Mundh, Jalandhar-Nakodar Road, Singhpur, Talwandi Bharo, Uggi, Chuharpur, Talwandi Salem, Mirpur, Bal Khona, Idda,Khiwa, Mehmadpur, Billi Chow, Billi Braich, Jafrapur, Raiwal Dona, Talwara, Mala, Chak Chela, Nihaluwal, Badli, Mahmowal, Aliwal, Turna, Pondori Rajputan, Nawan Pind Donewal, Makhi, Khosa, Nawan Pind Khalewal, Kang Kalan, Kang Khurd, Kotha,Janian Kalan, Chak Bundala, Sutlej,Chak Khanna, Bundala,Burj Mohammad,Sharaf Ali Shahwal, Bahadarwala, Lalleh, Bal, Karahe Wala, Maujewala,Moga-Amritsar Road, Chamb,Mastewala, etc.
16. **400 KV Nakodar-Rajpura CKT No. 1 & 2** :- Chak Vendhal, Kang Sabhu, Gura, Panjgrain, Chanian, Nakodar-Phagwara Road, Bhangala, Bainapura, Bhardwajian, Sunner Kalan, Adekali, Mithra, Taggar, Pasla, Rupowal, Masopur, Rurka Kalan, Jajja Kalan, Muthada Kalan, Muthada Khurd, Delhi-Amritsar Road, Shahpur, Dosanjh Khurd, Kang Jagir, Pal Qadiam, Jajja Khurd, Palnau, Landhra, Apra, Khanpur, Sultanpur, Bharsingpura, Bansian Dhak, Raipur Araiyan, Dayalpur, Sailkiana, Powari, Sodhon, Lasara, Shivdayalpur, Khurd, Nagal Jattan, Burj Tehal Dass, Begowal, Kharkuwal, Julah Majra, Jhungian, Khoja, Tajpur, Garhi Fazil, Kalewal, Gopalpur Bulandewal, etc.



## Punjab State Transmission corporation Limited

Registered Office: PSEB Head Office, The Mall Road, Patiala-147001

Corporate Identity No. U40109PB2010SGCO33814

O/O Sr.XEN, 400 kV Grid, Substation Chak Vendal, Nakodar

Phone: 96461-02978, S/S: 96461-01926 [nakodar400kv@gmail.com](mailto:nakodar400kv@gmail.com)

---

It is hereby informed to general public of all residential/Non- residential areas, colonies, Mohallas, Villages, Towns, and Cities and all Firms/ Departments whether Govt. or Private that construction of any type of buildings, structures, plantation of trees or any part of these, under the above said 400/220/132 KV Transmission lines, outwards from both sides of conductors (wires) respectively 7.0/5.4/4.6 meter (23/18/15 feet) and excavation of earth upto 10 meter (32.8 feet) around the towers/structures is an offence/ illegal as per Indian electricity Act. 1910 section 18 & Sub-Section-3 & Indian electricity Act. 1956 Section 77,80 and 82,82A and Central Electricity Authority (Measures relating to safety and electric supply) Regulations-2010,Section-58,61,63,64 and 65.

So it is informed that any such type of construction/ Building /structure and trees etc. should be removed and reinforce the earth near/around the tower/ structure. Otherwise concerned person/ firm/department will be held responsible for any fatal or non fatal accident or damage/ loss to any public/PSTCL/ Govt. property, PSTCL will not be responsible for any damage/ loss due to above said violation. These rules also apply to those villages, towns and cities whose names are missed in above list but they come under/near these 400/220/132 KV transmission lines.

Senior Executive Engineer,  
400 KV Sub Station,  
PSTCL, Nakodar.

## ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਰਾਹੀਂ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਐਕਸਟਰਾ ਹਾਈ ਵੋਲਟੇਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ ਦੀ ਸਾਂਭ ਸੰਭਾਲ ਦਾ ਕੰਮ, ਜੋ ਲਾਈਨਾਂ ਨਾਲ ਦਰਸਾਏ ਪਿੰਡਾਂ/ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਨੇੜੇ/ਵਿੱਚੋਂ ਲੰਘਦੀਆਂ ਹਨ, ਏ.ਈ.ਈ. ਟੀ.ਐੱਲ ਸ/ਡ 400 ਕੇ.ਵੀ ਪੰ:ਰਾ:ਟ:ਕਾ:ਲਿਮ: ਨਕੋਦਰ। (ਮੰਡਲ:-ਸੀਨੀਅਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, 400 ਕੇ.ਵੀ ਪੰ:ਰਾ:ਟ:ਕਾ:ਲਿਮ: ਨਕੋਦਰ) ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੈ:-

1. 132 ਕੇ.ਵੀ ਫਗਵਾੜਾ-ਗੁਰਾਇਆ ਸਰਕਟ ਨੰ 1 ਅਤੇ 2 :- ਫਗਵਾੜਾ, ਪੀਪਾਰੰਗੀ, ਖੋਬੜਾਂ, ਵਿਰਕ, ਗੋਹਾਵਰ, ਪਦੀ ਖਲਾਸਾ, ਪਦੀ ਜਗੀਰ, ਮਹਲ, ਰੁੜਕਾ ਖੁਰਦ, ਗੁਰਾਇਆ, ਆਦਿ।
2. 132 ਕੇ.ਵੀ ਗੁਰਾਇਆ-ਫਿਲੌਰ :- ਗੁਰਾਇਆ, ਰੁੜਕਾ ਖੁਰਦ, ਕਮਾਲਪੁਰ ਅਤੇ ਕਮਾਲਪੁਰ ਦੀਆਂ ਕਲੋਨੀਆਂ, ਮਨਸੁਰਪੁਰ, ਅੱਟੀ, ਸ਼ਾਹਪੁਰ, ਤੇਹੰਗ, ਬਚਹੋਵਾਲ, ਸਵਾਬਾਹਤ, ਫਿਲੌਰ, ਆਦਿ।
3. 132 ਕੇ.ਵੀ ਫਿਲੌਰ-ਜਮਾਲਪੁਰ :- ਫਿਲੌਰ ਅਤੇ ਫਿਲੌਰ ਪੁਲਿਸ ਅਕੈਡਮੀ, ਸਤਲੁਜ ਨਦੀ, ਤਲਵੰਡੀ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਗੁਜਰਾਂ, ਕਾਦੀਆਂ, ਕੁਤਬੇਵਾਲ ਅਰਾਈਆਂ, ਭੱਟੀਆਂ (ਸੀਵਰੇਜ ਟੀਰੀਟਮੈਂਟ ਪਲਾਂਟ), ਲੁਧਿਆਣਾ ( ਭੱਟੀਆਂ, ਬਹਾਦਰ ਕੇ ਰੋਡ, ਕਾਮਨ ਐਫਲੂਐਂਟ ਟਰੀਟਮੈਂਟ ਪਲਾਂਟ, ਗੁਰੂ ਹਰ ਰਾਏ ਨਗਰ, ਬਾਜੀਗਰ ਕਲੋਨੀ, ਭਾਰਤੀ ਕਲੋਨੀ, ਥਾਪਰ ਕਲੋਨੀ, ਗੋਵਿੰਦਪੁਰਾ, ਦਾਣਾ ਮੰਡੀ, ਸਰਤਾਜ ਨਗਰ, ਮਾਸਟਰ ਕਲੋਨੀ, ਨਿਊ ਸ਼ਿਵ ਪੁਰੀ, ਜਗਦੀਪ ਨਗਰ, ਸੁੰਦਰਨਗਰ, ਦੌਲਤ ਕਲੋਨੀ, ਰਿਸ਼ੀ ਨਗਰ, ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਨਗਰ, ਸੈਕਟਰ 32 ਏ, ਸੈਕਟਰ 38, ਜਮਾਲਪੁਰ ਕਲੋਨੀ, ਜਮਾਲਪੁਰ), ਆਦਿ।
4. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਗੁਰਾਇਆ-ਜਮਾਲਪੁਰ :- ਗੁਰਾਇਆ, ਰੁੜਕਾ ਖੁਰਦ, ਕਮਾਲਪੁਰ ਅਤੇ ਕਮਾਲਪੁਰ ਦੀਆਂ ਕਲੋਨੀਆਂ, ਮਨਸੁਰਪੁਰ, ਅੱਟੀ, ਸ਼ਾਹਪੁਰ, ਤੇਹੰਗ, ਬਚਹੋਵਾਲ, ਬੀਰ ਫਿਲੌਰ, ਰੋਡ ਕਰੋਸਿੰਗ ਐੱਨ.ਐਚ 01 ਨੇੜੇ ਫਿਲੌਰ, ਫਿਲੌਰ ( ਅਕਾਲਪੁਰ, ਨੰਗਲ), ਸਤਲੁਜ ਨਦੀ, ਲਾਡੋਵਾਲ, ਮੰਜ, ਲਾਡੀਆ ਕਲਾਂ, ਲੁਧਿਆਣਾ ( ਸ਼੍ਰੀ ਸਾਈਂ ਇੰਨਕਲੇਵ, ਨਿਊ ਚੰਦਰ ਨਗਰ, ਸਰ ਸਿਟੀ ਕਲੋਨੀ, ਹੈਬੇਵਾਲ ਕਲਾਂ, ਕੇਹਰ ਸਿੰਘ ਨਗਰ, ਸੰਧੂ ਨਗਰ, ਨਿਊ ਜਨਕਪੁਰੀ, ਨੇਤਾਜੀ ਕਲੋਨੀ, ਕਰਾਬਾਰਾ ਬਸਤੀ, ਦਾਣਾ ਮੰਡੀ, ਸਰਤਾਜ ਨਗਰ, ਮਾਸਟਰ ਕਲੋਨੀ, ਨਿਊ ਸ਼ਿਵ ਪੁਰੀ, ਜਗਦੀਪ ਨਗਰ, ਸੁੰਦਰਨਗਰ, ਦੌਲਤ ਕਲੋਨੀ, ਰਿਸ਼ੀ ਨਗਰ, ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਨਗਰ, ਸੈਕਟਰ 32 ਏ, ਸੈਕਟਰ 38, ਜਮਾਲਪੁਰ ਕਲੋਨੀ, ਜਮਾਲਪੁਰ), ਆਦਿ।
5. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਗੁਰਾਇਆ-ਨੂਰਮਹਿਲ :- ਗੁਰਾਇਆ, ਅੱਟਾ, ਨਾਵਾ ਪਿੰਡ ਨਾਇਚਾ, ਪਿਨਸੇ, ਬੀਰ ਬਨਸੀਆਂ, ਪਾਸਲਾ, ਤੱਗੜ, ਸਿੱਧੂ ਹਰੀ ਸਿੰਘ, ਚੀਮਾ ਖੁਰਦ, ਜਾਗੋ ਸੰਘਾ, ਨੂਰਮਹਿਲ, ਆਦਿ।
6. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਨੂਰਮਹਿਲ-ਨਕੋਦਰ :- ਨੂਰਮਹਿਲ, ਓਪਲ ਜਗੀਰ, ਦਿਵਯ ਜਯੋਤੀ ਜਾਗਰਤੀ ਸੰਸਥਾ, ਰਾਮ ਪੁਰਾ, ਗਿੱਦੜਪਿੰਡੀ, ਸੰਘਾ ਜਗੀਰ, ਲਿੱਤਰਾਂ, ਜਵਿੰਦੇ, ਨਕੋਦਰ, ਆਦਿ।
7. 132 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਕੋਟਲਾ ਜੰਗਾ ਅਤੇ 132 ਕੇ.ਵੀ. ਕੋਟਲਾ ਜੰਗਾ-ਅਰਬਨ ਸਟੇਟ :- ਨਕੋਦਰ ( ਨਿਊ ਆਦਰਸ਼ ਨਗਰ, ਕਲੇਰ ਨਗਰ, ਆਦਰਸ਼ ਕਲੋਨੀ, ਰਸੂਲਪੁਰ, ਆਲੋਵਾਲ, ਨੰਗਲ ਜੀਵਨ, ਕੋਟਲਾ ਜੰਗਾ, ਗੋਹੀਰ, ਮੁੱਧਾਂ, ਕੰਗ ਸਾਬੂ, ਸਿੰਘਾਂ, ਲੋਹਰ ਸੁਖਾ ਸਿੰਘ, ਲਾਂਬੜਾਂ, ਤਾਜਪੁਰ, ਬਾਦਸ਼ਾਹਪੁਰ, ਜਗਨ, ਖਾਂਬੜਾ, ਜਲੰਧਰ ( ਰੈਡ ਕਰੋਸ ਕਲੋਨੀ, ਮਹਾਵੀਰ ਐਵੀਨਿਊ, ਗਿੱਲ ਕਲੋਨੀ, ਅਜੀਤ ਨਗਰ, ਅਰਬਨ ਸਟੇਟ ਫੇਜ 2), ਆਦਿ।
8. 220 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਨੂਰਮਹਿਲ ਸਰਕਟ ਨੰ 1 ਅਤੇ 2 :- ਚੱਕ ਵੇਂਡਲ, ਚੱਕ ਖੁਰਦ, ਟਾਹਲੀ, ਚੰਨੀਆ, ਹੁਸੈਨਬਾਦ, ਭੰਗਾਲਾ, ਚੁਹੇਕੀ, ਨੂਰਮਹਿਲ, ਆਦਿ।
9. 220 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਕਰਤਾਰਪੁਰ ਸਰਕਟ ਨੰ 1 ਅਤੇ 2 :- ਚੱਕ ਵੇਂਡਲ, ਕੰਗ ਸਾਬੂ, ਆਵਾਂ ਚਹਾਰਮੀ, ਸਿੰਘ, ਲੱਲੀਆ ਖੁਰਦ, ਲੱਲੀਆ ਕਲਾਂ, ਚੱਕ ਬਾਸ਼ੇਸ਼ਰਪੁਰ, ਰਸੂਲਪੁਰ ਖੁਰਦ, ਕੁਰਾਲੀ, ਅਵਾਦਾਂ, ਅੱਲੀ ਚੱਕ, ਗਿੱਲ, ਗਾਜੀਪੁਰ, ਚਮਿਆਰਾ, ਬਸਤੀ ਇਬਰਾਹਿਮ ਖਾਨ, ਖੋਜੇਵਾਲ, ਗੋਕਾਲਪੁਰ, ਫਿਰੋਜ, ਮੰਦ, ਤਲਵਾਰਾ, ਨੰਗਲ ਮਨੋਹਰ, ਸਰਾਏ ਖਾਸ, ਕਰਤਾਰਪੁਰ, ਆਦਿ।
10. 220 ਕੇ.ਵੀ ਕੋਟਲਾ ਜੰਗਾ-ਕਰਤਾਰਪੁਰ ਸਰਕਟ ਨੰ 1 ਅਤੇ 2 :- ਕੋਟਲਾ ਜੰਗਾ, ਮੁੱਧਾਂ, ਆਵਾਂ ਚਹਾਰਮੀ, ਸਿੰਘ, ਲੱਲੀਆ ਖੁਰਦ, ਲੱਲੀਆ ਕਲਾਂ, ਚਕ ਬਾਸ਼ੇਸ਼ਰਪੁਰ, ਰਸੂਲਪੁਰ ਖੁਰਦ, ਕੁਰਾਲੀ, ਅਵਾਦਾਂ, ਕੋਟਲਾ, ਗੋਨਾ ਚੱਕ, ਅੱਲੀ ਚੱਕ, ਗਿੱਲ, ਗਾਜੀਪੁਰ,

ਚਮਿਆਰਾ, ਬਸਤੀ ਅਬਰਹੀਮ ਖਾਨ, ਖੋਜੇਵਾਲ, ਗੋਕਾਲਪੁਰ, ਫਿਰੋਜ, ਮੰਡ, ਕੋਟ ਕਰਾਰ, ਤਲਵਾਰਾ, ਨੰਗਲ ਮਨੋਹਰ, ਸਰਾਏ ਖਾਸ, ਕਰਤਾਰਪੁਰ ਆਦਿ।

11. 220 ਕੇ.ਵੀ ਕਰਤਾਰਪੁਰ-PGCIL ਸਰਕਟ ਨੰ 1 ਅਤੇ 2:- ਕਰਤਾਰਪੁਰ, ਖੁਸਰੋਪੁਰ, ਬੱਖੁਨੰਗਲ, ਆਦਿ।
12. 220 ਕੇ.ਵੀ ਕੋਟਲਾ ਜੰਗਾ-ਜਮਸ਼ੇਰ ਸਰਕਟ ਨੰ 1 ਅਤੇ 2 :- ਕੋਟਲਾ ਜੰਗਾ, ਮੁੱਧਾਂ, ਗੋਹੀਰ, ਚੱਕ ਕਲਾਂ, ਚੱਕ ਖੁਰਦ, ਚੱਕ ਵੇਂਡਲ, ਬਰਸਾਲ, ਜਗਰਾਲ, ਚਨਾਨਪੁਰ, ਸਪਰਾਏ, ਚਿਤੇਵਾਲ, ਜਮਸ਼ੇਰ, ਆਦਿ।
13. 220 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ, 220 ਕੇ.ਵੀ. ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ- ਰਿਹਾਣਾ ਜੱਟਾਂ ਅਤੇ 220 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਰਿਹਾਣਾ ਜੱਟਾਂ :- ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਅਤੇ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਵਿੱਚ ਨਿਊ ਦਸ਼ਮੇਸ਼ ਨਗਰ, ਦਗਾਨਾ ਖੁਰਦ, ਫਤੇਹਗੜ ਨਿਆਰਾ, ਹੈਦਰਵਾਲ, ਸਿੰਘੜੀਵਾਲਾ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ-ਜਲੰਧਰ ਰੋਡ, ਪੰਡੋਰੀ ਰੁਕਮਾਨ, ਗਗਨੁਲੀ, ਹੁਸੈਨਪੁਰ, ਕਾਹਰੀ, ਸਾਹਰੀ, ਰਾਮੁ ਥਿਆੜਾ, ਅਜਰਾਮ, ਖਿਆਲਾ, ਆਹਰਾਨਾ ਕਲਾਂ, ਪਾਧਿਆਣਾ, ਖਨੌੜਾ, ਆਦਮਪੁਰ ਰੋਡ, ਮੇਹਟੀਆਣਾ, ਮੀਰਾਪੁਰ, ਗੁਜਰਾਤਾਂ, ਡੋਮੇਲੀ, ਰਿਹਾਣਾ ਜੱਟਾਂ, ਗੁਲਾਬਗੜ੍ਹ, ਭਾਬਿਆਨਾ, ਰਾਮਪੁਰ ਸੁੰਡਾ, ਰਵਾਪਿੰਡੀ, ਸਿਕਰੀ, ਰਾਮਗੜ੍ਹ, ਜਗਪਾਲਪੁਰ, ਭੋਗਪੁਰ, ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਗੋਬਿੰਦਗੜ੍ਹ, ਢਾਕ ਬਰਨਾ, ਪਾਲਹੀ, ਨੰਗਲ ਮੱਜਾ, ਸਪਰੋੜ, ਮੇਹਟਾਂ, ਗੰਢਵਾਂ, ਹਰਦਾਸਪੁਰ, ਨਾਰੰਗਪੁਰ, ਮਹੇੜ੍ਹ, ਸਾਲਾਰਪੁਰ, ਰਾਏਪੁਰ, ਦਾਦੂਵਾਲ, ਚਾਚੇਵਾਲ, ਚੇਲਾਂਗ, ਮਾਛੀਆਣਾ, ਜੰਡਿਆਲੀ, ਕੰਗਣੀਵਾਲ, ਪਿੰਡੋਰੀ ਰਾਜਪੂਤਾਂ, ਬਜੂਹਾਂ ਕਲਾਂ, ਬਜੂਹਾ ਖੁਰਦ, ਖੁਣ-ਖੁਣਾ, ਚੱਕ ਵੇਂਡਲ, ਆਦਿ।
14. 400 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ ਅਤੇ 400 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਮੋਗਾ :- ਚੱਕ ਵੇਂਡਲ, ਕੰਗ ਸਾਬੂ, ਮੁੱਧਾਂ, ਜਲੰਧਰ-ਨਕੋਦਰ ਰੋਡ, ਗੋਹੀਰ, ਕੋਟਲਾ ਜੰਗਾ, ਨੰਗਲ ਜੀਵਨ, ਮੇਹਮੁਦ ਪੁਰ, ਹੁਸੈਨਪੁਰ, ਮਾਲੜੀ, ਨਕੋਦਰ, ਮੋਗਾ-ਜਲੰਧਰ ਰੋਡ, ਬਲ ਹੁਕਮੀ, ਗੰਧਾਂ, ਪੰਡੋਰੀ ਖਾਸ, ਨਵਾਂ ਪਿੰਡ ਜੱਟਾਂ, ਤਲਵੰਡੀ ਸੰਘੇੜਾ, ਸੋਹਲ ਜਗੀਰ, ਅਕਬਰਪੁਰ ਕਲਾਂ, ਰੋਨਤਾਂ, ਗੋਹਲਾਂ, ਭੰਡੋ, ਬੋਪੁਰ, ਸਤਲੁਜ ਨਦੀ, ਚੱਕ ਤਾਰੇਵਾਲਾ, ਚੱਕ ਜਿੰਦਰਾ, ਜਿੰਦਰਾ, ਗਟੀ ਜੱਟਾਂ, ਠੁਠਗੜ੍ਹ, ਸੈਦ ਮਹੰਮਦ ਸ਼ਾਹਵਾਲ, ਇੱਜਤਵਾਲਾ, ਦੋਬਰਜੀ, ਕੋਟ ਮਹੰਮਦ ਖਾਨ, ਧਰਮਕੋਟ-ਲੁਧਿਆਣਾ ਰੋਡ, ਲੋਹਗੜ੍ਹ, ਭਿੰਡਰ ਕਲਾਂ, ਦਾਤਾ, ਰੌਲੀ, ਬੁਗੀਪੁਰਾ, ਬੁੱਘੀਪੁਰਾ, ਜਗਰਾਉ-ਮੋਗਾ ਰੋਡ, ਬਰਨਾਲਾ-ਮੋਗਾ ਰੋਡ, ਦਾਲਾ, ਮੇਹਰੋਨ, ਰਾਮੁਵਾਲਾ ਨਵਾਂ, ਰਾਮੁਵਾਲਾ ਕਲਾਂ, ਚਰਿਕ, ਮਲੀਆਂ ਵਾਲਾ, ਝੰਡੇ ਵਾਲਾ, ਬੁਧ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਪਟੀ ਸੰਧਵਾਨ, ਤਾਰੇ ਵਾਲਾ, ਮੋਗਾ, ਆਦਿ।
15. 400 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਮਖੂ ਸਰਕਟ ਨੰ 1 ਅਤੇ 2 :- ਚੱਕ ਵੇਂਡਲ, ਕੰਗ ਸਾਬੂ, ਮੁੱਧਾਂ, ਜਲੰਧਰ-ਨਕੋਦਰ ਰੋਡ, ਸਿੰਘਪੁਰ, ਤਲਵੰਡੀ ਭਰੋ, ਉਗੀ, ਚੁਹਾਰਪੁਰ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਲੇਮ, ਮੀਰਪੁਰ, ਬਾਲ ਖੋਨਾ, ਈਦਾ, ਖੀਵਾ, ਮੇਹਮਾਦਪੁਰ, ਬਿੱਲੀ ਚੌਅ, ਬਿੱਲੀ ਬਡੈਚ, ਜਫਰਾਪੁਰ, ਰੈਵਾਲ ਦੇਨਾ, ਤਲਵਾਰਾ, ਮਾਲਾ, ਚੱਕ ਚੇਲਾ, ਨਿਹਾਲਵਾਲ, ਬਦਲੀ, ਮਾਹਮੋਵਾਲ, ਅਲੀਵਾਲ, ਟੁਰਨਾ, ਪੰਡੋਰੀ ਰਾਜਪੂਤਾਂ, ਨਵਾਂ ਪਿੰਡ ਦੇਨੇਵਾਲ, ਮਾਖੀ, ਖੋਸਾ, ਨਵਾਂ ਪਿੰਡ ਖਾਲੇਵਾਲ, ਕੰਗ ਕਲਾਂ, ਕੰਗ ਖੁਰਦ, ਕੋਠਾ, ਜਨੀਆ ਕਲਾਂ, ਚੱਕ ਬੁੰਡਾਲਾ, ਸਤਲੁਜ ਨਦੀ, ਚੱਕ ਖਾਨਾ, ਬੰਡਾਲਾ, ਬੁਰਜ ਮਹੰਮਦ, ਸ਼ਰਾਫ ਅਲੀ ਸ਼ਾਹਵਾਲ, ਬਾਹਦਰਾਵਾਲਾ, ਲਾਲੇਹ, ਬਾਲ, ਕਾਰਾਹੇ ਵਾਲਾ, ਮੌਜੇ ਵਾਲਾ, ਮੋਗਾ-ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਰੋਡ, ਚੰਬ, ਮਸਤੇਵਾਲ, ਅਦਿ।
16. 400 ਕੇ.ਵੀ ਨਕੋਦਰ-ਰਾਜਪੁਰਾ ਸਰਕਟ ਨੰ 1 ਅਤੇ 2 :- ਚੱਕ ਵੇਂਡਲ, ਕੰਗ ਸਾਬੂ, ਗੁਰਾ, ਪੰਜਗਰਾਈਆ, ਚਾਨੀਆ, ਨਕੋਦਰ-ਫਗਵਾੜਾ ਰੋਡ, ਭੰਗਾਲਾ, ਬੈਨਾਪੁਰ, ਭਰਦਵਾਜੀਆ, ਸੰਨੇਰ ਕਲਾਂ, ਅਦੇਕਾਲੀ, ਮਿਠੜਾ, ਤੱਗੜ, ਪਾਸਲਾ, ਰੁਪੇਵਾਲ, ਮਾਸੋਪੁਰ, ਰੁੜਕਾ ਕਲਾਂ, ਜੱਜਾ ਕਲਾਂ, ਮੁਠੱਡਾ ਕਲਾਂ, ਮੁਠੱਡਾ ਖੁਰਦ, ਦਿੱਲੀ-ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਰੋਡ, ਸ਼ਾਹਪੁਰ, ਦੌਸਾਂਝ ਖੁਰਦ, ਕੰਗ ਜਗੀਰ, ਪਾਲ ਕਾਦੀਆ, ਜੱਜ ਖੁਰਦ, ਪਾਲਨਾਉ, ਅੱਪਰਾ, ਖਾਨਪੁਰ, ਸੁਲਤਾਨਪੁਰ, ਭਰਸਿੰਗਪੁਰਾ, ਬੰਸੀਆਂ ਢਾਕ, ਰਾਏਪੁਰ ਅਰਾਈਆ, ਦਯਾਲਪੁਰ, ਸੈਲਕਿਆਨਾ, ਪੋਵਾਰੀ, ਸੋਧੋਂ, ਲਸਾੜਾ, ਸ਼ਿਵਦਾਯਾਲਪੁਰ, ਖੁਰਦ, ਨੰਗਲ ਜੱਟਾਂ, ਬੁਰਜ ਟੇਹਲ ਦਾਸ, ਬੇਗੋਵਾਲ, ਖੜਕੂਵਾਲ, ਜੁਲਾਹ ਮਜਰਾ, ਤਾਜਪੁਰ, ਖੋਜਾ, ਝੰਗੀਆ, ਗੜ੍ਹੀ ਫਾਜਿਲ, ਕਾਲੇਵਾਲ, ਗੋਪਾਲਪੁਰ ਬੁਲੰਦੇਵਾਲ, ਆਦਿ।

ਸਾਰੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ/ ਗੈਰ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਖੇਤਰਾਂ ਤੇ ਮੁਹੱਲਿਆਂ, ਪਿੰਡਾਂ, ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਅਤੇ ਫਰਮਾਂ/ਡਿਪਾਰਟਮੈਂਟਾਂ ਭਾਵੇਂ ਉਹ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਣ ਜਾਂ ਗੈਰ-ਸਰਕਾਰੀ, ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਲੋਕਾਂ/ ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈਆਂ 400/220/132 ਕੇ.ਵੀ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਥੱਲੇ, ਦੋਵੇ ਪਾਸਿਆਂ ਦੇ ਕੰਡਕਟਰਜ (ਤਾਰਾਂ) ਤੋਂ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਬਾਹਰ ਵੱਲ ਕ੍ਰਮਵਾਰ 7.0/5.4/4.6 ਮੀਟਰ (23/18/15 ਫੁੱਟ) ਤੱਕ ਕੋਈ ਵੀ ਇਮਾਰਤ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨਾ ਜਾਂ ਸਟਰੱਕਚਰਜ ਦੇ ਚਾਰੇ ਪਾਸਿਆਂ ਤੋਂ 10 ਮੀਟਰ (32.8 ਫੁੱਟ) ਤੱਕ ਮਿੱਟੀ ਦੀ ਖੁਦਾਈ ਕਰਨਾ,



## ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ

Registered Office: PSEB Head Office, The Mall Road, Patiala-147001

Corporate Identity No. U40109PB2010SGCO33814

ਦਫਤਰ: ਸੀਨੀਅਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, 400 ਕੇ.ਵੀ. ਸਬ-ਸਟੇਸ਼ਨ, ਚੱਕ ਵੇਂਡਲ, ਨਕੋਦਰ।

ਫੋਨ ਨੰਬਰ: 96461-02978, ਸ/ਸ 96461-01926 nakodar400kv@gmail.com

ਭਾਰਤੀ ਬਿਜਲੀ ਨਿਯਮ 1910 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਅਤੇ ਉਪ ਧਾਰਾ 3 ਅਤੇ ਭਾਰਤੀ ਬਿਜਲੀ ਨਿਯਮ 1956 ਦੀ ਧਾਰਾ 77, 80 ਅਤੇ 82,82(ਏ) ਅਤੇ ਕੇਂਦਰੀ ਬਿਜਲੀ ਅਥਾਰਟੀ (ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਤੇ ਬਿਜਲੀ ਪੂਰਤੀ ਸਬੰਧੀ ਉਪਾਵਾਂ) ਨਿਯਮ-2010 ਦੀ ਧਾਰਾ 58,61,63,64 ਅਤੇ 65 ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਹੈ।

ਇਸ ਲਈ ਅਜਿਹੀ ਕੋਈ ਵੀ ਉਸਾਰੀ/ਸਟਰੱਕਚਰ/ਦਰਖੱਤਾਂ ਨੂੰ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਏ ਫਾਸਲੇ ਤੱਕ ਹਟਾ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਟਾਵਰਾਂ/ਸਟਰੱਕਚਰ ਦੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਮਿੱਟੀ ਦੀ ਭਰਾਈ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਘਾਤਕ/ ਗੈਰ-ਘਾਤਕ ਹਾਦਸਾ ਵਾਪਰਨ ਕਾਰਣ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਿਸਮ ਦੇ ਨੁਕਸਾਨ ਚਾਹੇ ਉਹ ਆਮ ਪਬਲਿਕ ਦਾ ਹੋਵੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਦਾ ਹੋਵੇ ਜਾਂ ਸਰਕਾਰੀ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦਾ ਹੋਵੇ, ਉਸ ਦਾ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਸੰਬੰਧਿਤ ਵਿਅਕਤੀ/ਫਰਮ/ਵਿਭਾਗ ਹੋਵੇਗਾ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਉਕਤ ਨੁਕਸਾਨ ਦਾ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਹ ਹਦਾਇਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਪਿੰਡਾਂ, ਕਸਬਿਆਂ, ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਤੇ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ ਜੋ ਦਰਸਾਈਆਂ 400/220/132 ਕੇ.ਵੀ ਲਾਈਨਾਂ ਹੇਠਾਂ/ਨੇੜੇ ਆਉਂਦੇ ਹਨ ਪਰ ਨਾਮ ਦਰਸਾਉਣਾ ਰਹਿ ਗਿਆ ਹੋਵੇ।

ਸੀਨੀਅਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,  
400 ਕੇ.ਵੀ. ਸਬ-ਸਟੇਸ਼ਨ,  
ਪੰ:ਰਾ:ਟ੍ਰਾਂ:ਕਾ:ਲਿ:, ਨਕੋਦਰ।